POCCUCKAS ®EAEPALINA
POCTOBCKAS OB/IACTb }
AIMVWHUCTPALIMA MECYAHOKOIMCKOIO PAIOHA

NMOCTAHOBJIEHVE

13Y . KO%b Ne tM } c. MecyaHokonckoe

O6 ycTaHOBMEHWM pa3mepa POANUTESILCKOM
nnatbl, B3MMaeMoin 3a NPUCMOTP M YXO4 3a
AETbMW B MYHMUMNANIbHbIX  OHOAKETHBIX
06pa3oBaTe/ibHbIX opraHm3aumsx
MecyaHOKOMCKOro pavioHa, pean3yroLLmx
06pa3oBare/ibHyH0 NporpamMmmMy AOLLKO/bHOIO
06pa3oBaHmS

B cooTBeTcTBMM C DefepasibHbiM 3aKOHOM OT 29.12.2012 r. Ne273-d3 «06
obpaszoBaHunM B Poccuiickoil Degepaunn», NOCTAHOBEHUEM ALMUHUCTPaLUK
MecuaHoKorckoro paioHa oTr 12.01.2017 Ne 4 «O6 yTBEPXAEHMM MOMOXEHUA O
NOpsiIKe YCTaHOBMIEHNS W B3MMaHWSi POAMTENILCKOM NAaTbl 3a MPUCMOTP U YXO[ 3a
[eTbMK, OCBamBaloLWMMN 06pa3oBaTe/ibHble MPOrpaMmMbl JOLIKONbHOIO 06pa3oBaHuUs
B MYHMUMNAbHBLIX GHOMKETHBIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHm3aumusax MecyaHOKOMCKOro
pailoHa», MNOCTaHOBMEHWEM  AAMUHUCTpauuy  lecyaHOKOMNCKOro paioHa OT
12.01.2017 Ne 5 «O6 yTBepxaeHUM MeTOAMKM pacyeTa HOPMATMBHbLIX 3aTpaTr Ha
OKasaHue YyCnyrm rmo npuUCMOTPY M yxXody 3a [eTbMU B 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHuMsauusax, peanusyowmx 006pas3oBaTeNlbHY0  MNporpaMMy  AOLUKO/IbHOrO
06pa3oBaHMsi, Ha OKa3aHWe YCnyru rno peanusaunm 0CHOBHON 06LLe06pa3oBaTebHOM
nporpaMMbl  [OLWIKO/ILHOrO  06pa3oBaHus, pasMepa pPOAMTENbCKOM nnatbl  3a
MPUCMOTP W YXOL 3a [eTbMu, OCBauBatoLMMKU 06pas3oBaTe/ibHble MPOrpaMmbl
[IOLLIKO/IbHOr0 06pa3oBaHuUsI»,

[locTaHOBNAD:

1 YTBepanTb pacyeT poamMTEeNbCKOM MNaTbl 3a NPUCMOTP W YXOZ 3a AeTbMU B
MYHULMNaNbHBIX BHOMKETHLIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHmn3aumax MecyaHOKOMNCKOro
parioHa, peasm3yroLmMx 0bpa3oBaTe/lbHY NPorpamMmMy LOLIKObHOro 06pa3oBaHns
Ha 2024 rog, (npunoxeHune Ne 1).

2. YCTaHOBUTb pa3Mep POAUTENIbCKON MnaTbl B3MMAaeMOi 3a NPUCMOTP U YXO4
3a [JeTbMn B [eHb B MYHUUMNaIbHBIX  OKOMKETHBLIX 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHusaumax [MecyaHOKOMCKOro panioHa, peanusyrolmx 006pa3oBaTe/ibHyo
nporpammy AOLIKO/IbHOro 06paszoBaHus Ha 2024 rog (npunoxeHue Ne 2).



3. PykoBoguTesnto npecc-cny>kosl AAMUHUCTPauUMK ecyaHOKONCKOro panoHa
(CnpopeHko C.A)) onybnukoBaTb HacTOsILLLEe MOCTaHOB/EHWE B  BECTHUKE
ALMUHUCTPauuM Mec4aHOKOMCKOro paioHa «PalioH oguLmanbHbIin».

4. OTpeny WHQOPMaUMOHHBLIX TexHosmornin (JSloceBckmii A.A.) pasmecTUTb
HacToslee  MOCTaHOB/MIEHMe  Ha  O(uuUMaIbHOM  calTe  AAMUHUCTpauuu
[MecyaHOKOMCKOro parioHa B CETU «/IHTEpHET».

5. MNpu3HaTb NoCTaHOBNEHNEe AAMUHUCTPaLMK ecyaHOKONCKOro paioHa ot
26.12.2022 Ne 1232 «O6 yCTaHOBMEHUN pa3Mepa POAUTENLCKON NaTkl, B3MMaeMOM
3a MPUCMOTP M YXO[ 3a AETbMU B MYyHULMMAbHbIX OHOKETHBIX 06pa3oBaTesibHbIX
opraHusaymax — 1ecyaHOKOMCKOro  panioHa, pean3ytowmx  06pasoBaTe/ibHYyHo
nporpaMmMy [OLLUKO/bHOIO 06pa3oBaHMsA» YTPaTUBLUMM CWUY CO AHA BCTYMN/IEHUS B
CUNy HaCTOALLErO NOCTaHOBNEHUS.

6. KOHTpO/Mb 38 WCMNOMHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHMA OCTaBNAKD 3a

CO60M.

['naBa AGMUHUCTpaLLnK
[MecyaHOKOMCKOro panoH .. AnosnbCcKunia

[MocTaHOBNEHNE BHOCUT:
Otpen obpasoBaHNs AgMUHUCTPaLUN
[MecyaHOKOMNCKOro panoHa



No
n/n

11

1.2.

1.3.

14

15.

HanmeHoBaHMe
rnokasatens

Pacxogpbl, BCero,
B TOM YuCne:
Onnara Tpyga u
HaynCcneHns Ha
BbINAaThbl Mo
onnare Tpyga
(kpome
nefarornyecknx
paboTHMKOB),
Onnarta pa6or,
ycnyr

yCnyru cBasu
TPaHCMOPTHbIE
ycnyru
KOMMYHa/IbHble
ycnyru

paboThbl, ycnyru
Mo COLEP>KaHUIo
nMyuiecTsa
npouue
paboTbl, ycnyru
lMpoune
pacxofb
YBenuyeHue
CTOMMOCTHU
OCHOBHbIX
cpeacTs
YBenuueHue
CTOMMOCTM
maTepuanbHbIX
3anacos

Koz
rno

KOCI

Yy

210

220
221
222

223

225

226

290

310

340

MpunoxeHne Nel

K NOCTaHOBNEHNIO AZAMUHUCTPALIN
MecyaHOKOMCKOro palioHa

at 1!C.11.10bl

Pacuet
pasmepa poanTeNbCKOW NnaTbl, B3MMAaeMOiA 3a MPUCMOTP U YX04 3a AeTbMU
B lIeHb Ha OAHOTO pebeHKa AOLKO/IbHOro BO3pacTa B MyHULUMNA/IbHbIX
yUpexaeHnsax
MecyaHOKOMNCKOro paioHa

lMnaHoBble
Ha3HayeHus

MeCTHOro 6roapKeTta
Ha 2024 rop (py6.)

44841600,00

28781405,75

6483295,41

5691589,66

702507,75

89198,00

1945900,00

42500,00

7588498,84

BocnuTaHHUKK

[0 3-x net
(102 peb)

6487720,85

4164118,28

938008,70

823464,04

101639,42

12905,24

281534,47

6148,94

1097910,47

No

BocnuTaHHUKNK
cTapwe 3-x net

(603 peb)

38353879,15

24617287,47

5545286,71

4868125,62

600868,33

76292,76

1664365,53

36351,06

6490588,37



Yucno gHe,
NpoBefeHHbIX
2. BOCNUTaHHMKaMm X 101471 8325,00 93146,00
1 B rpynnax
(LeTo-aHu)
Pacxofbl Ha
0fHOro pebeHka
3. B[JeHb X 441,92 779,31 411,76
(ctp.1l/cTp.2)
(py6.)
Pasmep
POANTENbLCKOWA
nnaTbl B A€Hb Ha
0fHOro pebeHka
(cTp.3 X He
4. 6onee 25 % - X 94 103
MPOLeHT
OTHeCeHus
3aTpaTt Ha
POLAUTENLCKYHO

nnaty) (py6.)

YnpasnsroLwuin genamm
ALMUHUCTPaLUK paioHa O.B. KynuHa



MpnnoxeHne Ne2

K MOCTaHOBNEHMIO AAMUHUCTPaLK
[MecuyaHOKOMCKOro pailoHa

oT <t)\/1. JOLE Ne jbj I

Pa3mep poanTeNbCKO Nnatbl,
B3MMaeMOi1 3a MPUCMOTP M yX0[ 3a AeTbMU B MyHULMNA/IbHbIX GHOIKETHbIX
06pasoBaTe/ibHbIX opraHM3auuax NecyaHOKONCKOro panoHa, peainsyoLmx
0bpa3oBaTte/ibHY0 MporpaMMy [AOLLIKONbHOro 06pa3oBaHums

Ne HanmeHoBaHue Pa3smep Pasmep Pa3mep poanTenbCKOoi
n/n o6pa3oBaTe/ibHOW POAMTENbLCKOW  POAUTENBCKOM nnatbl, B3MaeMoii 3a
opraHusauuu nnarbl, nnatbl, NPUCMOTP M YXO0[ 3a
B3MMaemoi 3a  B3MMaemoli 3a  [eTbMU A4S pPoAuTenei
NPUCMOTP U NPUCMOTP 1 (3aKOHHbIX
yXo[ 3a yX0[ 3a AeTbMu npeacTaBuTenei),
AeTbMKU Ans ans nMetoLnx Tpex u 6onee
BOCMUTAHHWKO  BOCMUTaHHWKOB neTei
B [0 3-X NeT  CTaplue 3-X neT  3a feHb (haKTU4YecKoro
3a fleHb 3a [ieHb npebbiBaHWs pebeHKa
(haKTMYecKoro  (hakTMyecKoro Ao 3-X cTapwe 3-X
npebblBaHUSA npebbiBaHUSA ner ner
pebeHka pebeHka
1 MBAOY pa/c Nel 94,00 103,00 47,00 51,50
«Y NblOKa»
2 MBOOY a/c Neb 94,00 103,00 47,00 51,50
«bypaTnHO»
3 MBAOY glc Ne7 94,00 103,00 47,00 51,50
«AneHyLIKa
4 MBAOY a/c Nel0 94,00 103,00 47,00 51,50
«COMHbILLKO»
5 MBAOY g/c Nels 94,00 103,00 47,00 51,50
«K0nocok»
6 MBOOY pa/c Nel6 94,00 103,00 47,00 51,50
«CBeTNAYOK»
7 MBAOY p/c Nel7 94,00 103,00 47,00 51,50
«PomalLlka»
8 MBAOY p/c Nel8 94,00 103,00 47,00 51,50
«OfyBaHUNK»
9 MBAOY pa/c Nel9 94,00 103,00 47,00 51,50
«KpacHas LLUanouka»
10 MBAOY a/c Ne200 94,00 103,00 47,00 51,50
«30NyLUKa»
11 MBOY MNCOLLU Ne2 94,00 103,00 47,00 51,50
12 MBOY /ICOLL Ne 16 94,00 103,00 47,00 51,50

nmeHn epos



Coumanuctnyeckoro Tpyga
HuHbl BacunbeBHbI
MepeBep3eBoit

13 MBOY PCOLLU Ne38

14 MBOY COLL Ne39 n.
JanbHee lMone

Ynpasnsowuii genamm
AIMVHUCTpaLMK paintoHa

94,00
94,00

103,00
103,00

47,00
47,00

51,50
51,50



